
Eurooppalaista 
biografia-
tutkimusta
etenkin historian- ja kirjallisuuden-
tutkimuksen saroilla käynnissä ole-
vasta biografisesta käänteestä ker-
tovat ne monet verkostot, instituu-
tit ja konferenssisarjat, joita euroo-
passa tällä hetkellä on käynnissä. 
yksi tällainen on espanjasta käsin 
koordinoitava, professori isabel 
Burdielin vetämä European Net-
work on Theory and Practice of 
Biography. 

verkoston jäseninä on niin brit-
tiläisiä, espanjalaisia, italialaisia 
kuin ranskalaisiakin, Pohjoismaita 
edustavat tällä hetkellä tanskasta 
Birgitte Possing ja suomesta Maa-
rit leskelä-kärki. verkosto on jär-
jestänyt useita seminaareja, joista 
viimeisin oli huhtikuussa 2012 vas-

ta avatussa oxford Centre for life-
Writing -keskuksessa järjestetty Li-
fe-writing in Europe: Private Lives, 
Public Spheres and Biographical 
Interpretations. 

useista kirjallisuushistoriallisista 
biografioistaan tunnettu Hermio-
ne lee toi esiin seminaarin avaus-
puheessaan, kuinka biografian 
kirjoittamisessa on usein kyse kat-
seen suuntaamisesta uudelleen – 
näin hän teki itse mm. kirjoittaes-
saan elämäkertaa amerikkalaisesta 
kirjailijasta edith Whartonista. Hän 
halusi nostaa esiin kirjailijan eu-
rooppalaisen historian ranskassa 
ja italiassa. 

seminaarin teemana ollut julki-
sen ja yksityisen välinen suhde 
problematisoitui kiinnostavasti, 
kun kontrasteiksi asettuivat suur-
mieselämäkerrat, kuten robert 
Gerwarthin biografia natsijohta-
jasta, keskeisestä holokaustin ark-
kitehdistä richard Heydrichista ja 
isabel Burdielin palkittu kirja es-
panjan kuningatar isabel ii:sta. ai-
heina olivat myös mm. italialaisten 
nationalistien tuottamat elämäker-
rat, tanskalaisen naispoliitikon elä-
mäkerta ja oma katsaukseni nais-
ten tuottaman biografisen kirjalli-
suuden historiaan suomessa 
1880-luvulta lähtien. 

seminaarissa käydyt metodiset 
keskustelut olivat kiinnostavia ja 
tärkeitä. robert Gerwarth nosti 
esiin tunnustusta saaneen natsi-
biografiansa metodisen asenteen, 
jonka hän tiivisti ”kylmän empa-
tian” otteeseen. Hänelle se tar-
koitti kriittistä etäisyyttä ja yritystä 
selittää, miten ja miksi Heydrichis-
ta tuli sellainen kuin tuli. Gerwarth 
ei tavoittele psykohistoriaa, vaan 
yksilön tarkkaa sijoittamista so-
siaa liseen ja poliittiseen miljöö-
seensä. 

toinen kiinnostava metodinen 
kysymys liittyi kollektiivibiografian 
haasteeseen, mikä nousi esiin roy 
Fosterin esitelmän kohdalla. Hän 
kirjoittaa ryhmäelämäkertaa irlan-
nin 1910-luvun vallankumoukselli-
sista miehistä ja naisista. välttääk-
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suomalaisen yhteiskunnan tulevai-
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seen näiden vallankumouksellisten 
aiemmille elämäkerroille ominai-
sen hagiografisuuden hän lähestyy 
kohteitaan heidän yksityisen ai-
neistonsa kautta. Päiväkirjat ja kes-
kinäinen kirjeenvaihto kertovat 
rakkauden ja seksuaalisuuden roo-
lista myös poliittisen toiminnan 
muotoutumisessa. radikaali ajat-
telu uudenlaisesta sukupuolijärjes-
tyksestä oli osa heidän politiik-
kaansa, vaikka myöhempi vallan-
kumouksellisten muistaminen on 
koettanut pyyhkiä esimerkiksi ho-
moseksuaalisuuden tai aviottomat 
lapset pois heidän julkisuuskuvas-
taan. 

seminaarissa käydyt laveat ja in-
nokkaat keskustelut kertovat bio-
grafian monimuotoisuudesta ja 
todistavat samalla sen voimaa yh-
tenä historiantutkimuksen muoto-
na ja haasteena. Monet historian-
tutkimukselle keskeiset metodiset 
ja eettiset kysymykset, kuten yksi-
tyisen lähdeaineiston käyttö, tutki-
jan suhde tutkittavaansa tai yksi-
lön ja yhteiskunnan välinen suhde, 
tulevat ratkaistaviksi biografisessa 
tutkimuksessa. Biografia on siis 
parhaimmillaan muoto, joka kehit-
tää ja uudistaa välineitä koko his-
toriantutkimuksen kentälle. 

verkoston kotisivut: http://
www.uv.es/retpb/index-2en.html 

oxfordin keskuksen kotisivut: 
http://www.wolfson.ox.ac.uk/clus-
ters/life-writing

– mAARit leskelä-käRki

 

ällä kertaa isäntä-
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